EXTRATO DO EDITAL N.º 01/2017 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 O Prefeito do Município de Nova Aliança, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, torna público a abertura de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS para seleção de
Cuidador (Educação Infantil e Ensino Fundamental) e Professores (PEB I e PEB II) e estabelece normas para o
preenchimento das vagas e também para eventuais substituições em caso de afastamentos por licenças maternidade, licença
médicas, licenças saúde, licenças prêmio e outras situações afins, através de contratação temporária por tempo determinado
de acordo com as necessidades do Município, com fundamentação legal no artigo 37, inciso IX, da CF.
INSCRIÇÕES: Serão realizadas através de formulário de inscrição, disponível no endereço eletrônico
www.setaconcurso.com.br, das 09:00 horas do dia 27 de dezembro de 2017 até às 24 horas do dia 07 de Janeiro de
2018. O pagamento da taxa de inscrição poderá ser feito até o dia 08 de JANEIRO de 2018.

PROVAS: As Provas serão realizadas no dia 14 de Janeiro de 2018, em local e horário a serem divulgados após a
homologação das inscrições

FUNÇÕES:

Funções Vagas Remuneração Requisitos
Carga

Horária

Valor da
Taxa de

Inscrição

Cuidador (Educação Infantil e Anos Iniciais do
Ensino Fundamental)

Cadastro
de

Reserva
R$ 984,74

Auxiliar ou técnico em enfermagem com registro no
COREN

40
horas

R$ 20,00

PEB I - Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino
Fundamental

10 R$ 1.803,41
Curso Normal Superior ou curso de Licenciatura
Plena em Pedagogia em curso reconhecido pelo
MEC

30
horas

R$ 40,00

Professor de Educação Básica II - Artes 01
R$ 12,70 a
hora aula

Curso de Licenciatura Plena em Artes em curso
reconhecido pelo MEC

H/A R$ 40,00

Professor de Educação Básica II - Ciências
Cadastro

de
Reserva

R$ 12,70 a
hora aula

Curso de Licenciatura Plena em Ciências ou curso
de licenciatura em Ciências plenificada em áreas
afins em curso reconhecido pelo MEC

H/A R$ 40,00

Professor de Educação Básica II – Educação
Especial

Cadastro
de

Reserva

R$ 12,70 a
hora aula

Licenciatura Plena com Habilitação Específica na
área própria, ou formação superior em área
correspondente, com complementação nos termos
da legislação vigente para lecionar nos Anos Iniciais
e Finais do Ensino Fundamental.

H/A R$ 40,00

Professor de Educação Básica II – Educação Física
Cadastro

de
Reserva

R$ 12,70 a
hora aula

Curso de Licenciatura Plena em Educação física em
curso reconhecido pelo MEC e Registro no CREF

H/A R$ 40,00

Professor de Educação Básica II - Espanhol
Cadastro

de
Reserva

R$ 12,70 a
hora aula

Curso de Licenciatura Plena em Espanhol ou
Licenciatura Plena em Português com habilitação
em Espanhol em curso reconhecido pelo MEC

H/A R$ 40,00

Professor de Educação Básica II - Geografia
Cadastro

de
Reserva

R$ 12,70 a
hora aula

Licenciatura Plena em Geografia ou Licenciatura em
curso reconhecido pelo MEC

H/A R$ 40,00

Professor de Educação Básica II - História
Cadastro

de
Reserva

R$ 12,70 a
hora aula

Curso de Licenciatura Plena em História em curso
reconhecido pelo MEC

H/A R$ 40,00

Professor de Educação Básica II – Inglês 01
R$ 12,70 a
hora aula

Curso de Licenciatura Plena em Inglês ou curso de
Licenciatura Plena em Português com habilitação
em Inglês em curso reconhecido pelo MEC

H/A R$ 40,00

Professor de Educação Básica II – Língua
Portuguesa

Cadastro
de

Reserva

R$ 12,70 a
hora aula

Licenciatura Plena em Língua portuguesa e sua
respectiva literatura em curso reconhecido pelo MEC

H/A R$ 40,00

Professor de Educação Básica II - Matemática
Cadastro

de
Reserva

R$ 12,70 a
hora aula

Curso de Licenciatura Plena em Matemática ou
Curso de licenciatura em Ciências plenificada em
matemática em curso reconhecido pelo MEC

H/A R$ 40,00

http://www.setaconcurso.com.br/

O Edital na íntegra será publicado no Quadro de avisos da Prefeitura do Município de Nova Aliança, no site da Prefeitura
(novaalianca.sp.org.br) e no endereço eletrônico www.setaconcurso.com.br.

Prefeitura do Município de Nova Aliança – SP em 26 de Dezembro de 2017.

Augusto Donizetti Fajan
Prefeito Municipal

http://www.magda.sp.gov.br/